
 
 

 
ASP TERRE DI CASTELLI Via Libertà 823  Contattaci 

Giorgio Gasparini 41058 Vignola (MO) PEC aspvignola@pec.it 

Enti soci: Unione Terre di Castelli e Comuni di Castelnuovo 
Rangone Castelvetro di Modena Guiglia Marano sul Panaro 
Montese Savignano sul Panaro Spilamberto Vignola Zocca 

P.IVA 03099960365 Mail info@aspvignola.mo.it 

www.aspvignola.mo.it Tel 059 770 5211 

 Fax 059 770 5200 

  

 

ATTO GESTIONALE DELLA DIRETTRICE  

 N. 360 del 30/11/2023 

 

 

OGGETTO: PROROGA CONTRATTO DIPENDENTI A TEMPO DETERMINATO E PIENO, SIG.RA B. E. E SIG.RA 

I. T., NEL PROFILO DI INFERMIERE, AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE, AI SENSI 

DELL’ART. 13 DEL D.L. N. 18 DEL 17.03.2020 E SS. MM.II. 

 

LA DIRETTRICE  

Visti: 

• il vigente Statuto; 

•    il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  

• L’art. 35 del D. Lgs. 165/2001 (e ss. mm. e ii.) 

• l’art. 97 della Costituzione; 

• i CC.CC.NN.LL. vigenti del Comparto Funzioni locali; 

• l’art. 6-bis del D.L. n. 105 del 23 luglio 2021 e ss.mm.ii. “Proroga delle deroghe alle norme in materia di 

riconoscimento delle qualifiche professionali sanitarie, con cui al fine di fronteggiare la grave carenza di 

personale sanitario e socio-sanitario che si riscontra nel territorio nazionale, fino al 31 dicembre 2025 si 

consente l’esercizio temporaneo, nel territorio nazionale, delle qualifiche professionali sanitarie e della 

qualifica di operatore socio-sanitario, in deroga alle norme sul riconoscimento delle predette qualifiche 

professionali, secondo le procedure di cui all’articolo 13 del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, 

convertito con modificazioni dalla legge 24 aprile 2020, n. 27; 

 

Richiamati gli atti gestionali nn. 265 del 28/10/2022 e 44 dell’08/02/2023 con i quali sono state assunte a 

tempo determinato e pieno, fino al 31/12/2023, rispettivamente: 

- la Sig.ra Ivanova Tetiana, nata in Ucraina, il 11/04/1976 e residente a Castelfranco Emilia (MO), in 

Via Peschiera n. 52, C.F.: VNVTTN76D51Z138F; 

- la Sig.ra Buzi Erjona, nata in Albania, il 12/04/1988 e residente a Vignola (MO), in via XXV Aprile n. 

16, C.F.: BZURIN88D52Z100G; 

 

Rilevato che permangono le enormi difficoltà nel reperire personale sanitario da adibire al servizio 

infermieristico presso la Casa Residenza per Anziani di Vignola e della sofferenza in cui versa il servizio stesso 

relativamente all’organico a disposizione, nonostante le numerose procedure selettive esperite in questi 

anni; 

 

Ravvisata, pertanto, la necessità di prorogare la Sig.ra Ivanova Tetiana e la Sig.ra Buzi Erjona nel profilo di 

Infermiere, Area dei Funzionari e dell’E. Q., fino al 30/06/2024, al fine del mantenimento degli standard di 

c.bertacchini
Evidenziato



qualità del servizio erogato all’utenza, stante anche la grave carenza di personale sanitario e socio-sanitario 

che tuttora si riscontra in nel territorio nazionale; 

 

Dato altresì atto che le condizioni contrattuali rimangono le medesime, ossia: 

- il rapporto di lavoro è instaurato a tempo determinato, dal 01/01/2024 al 30/01/2024;  

- il rapporto è costituito a tempo pieno, pari a 36 ore settimanali, su 6 giorni a settimana, con turnazione 

articolata sui turni di lavoro previsti nel nucleo di adibizione e con articolazione oraria su 24 ore 

giornaliere; 

- la sede dell’attività lavorativa è al momento individuata presso la Casa Residenza per Anziani di Vignola, 

sita in Vignola (MO) alla Via Libertà n. 871; 

 

Visti per quanto applicabili: 

• il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

• il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

• i CC.CC.NN.LL. vigenti Comparto Funzioni Locali; 

 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

Per quanto espresso nella parte narrativa del presente provvedimento, che si intende integralmente 

confermato nella presente parte dispositiva: 

 

1) Di prorogare per il periodo dal 01/01/2024 al 30/06/2024 l’assunzione a tempo determinato e pieno nel 

profilo di Infermiere, Area dei Funzionari e dell’E. Q., presso la Casa Residenza per Anziani di Vignla, la 

Sig.ra Ivanova Tetiana, nata in Ucraina, il 11/04/1976 e residente a Castelfranco Emilia (MO), in Via 

Peschiera n. 52, C.F.: VNVTTN76D51Z138F e la Sig.ra Buzi Erjona, nata in Albania, il 12/04/1988 e residente 

a Vignola (MO), in via XXV Aprile n. 16, C.F.: BZURIN88D52Z100G; 

 

2) Di dare atto che: 

- il rapporto di lavoro è instaurato a tempo determinato, dal 01/01/2024 al 30/06/2024;  

- il rapporto è costituito a tempo pieno, pari a 36 ore settimanali, su 6 giorni a settimana, con 

turnazione articolata sui turni di lavoro previsti nel nucleo di adibizione e con articolazione oraria su 

24 ore giornaliere; 

- la sede dell’attività lavorativa è al momento individuata presso la Casa Residenza per Anziani di 

Vignola, sita in Vignola (MO) alla Via Libertà n. 871; 

 

3) Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Personale e al Servizio Risorse Umane dell’Unione Terre di 

Castelli per gli adempimenti di competenza. 

 

                  La Direttrice  

                   Paola Covili 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa 

 

c.bertacchini
Evidenziato


